
SÍŤOVINY          

12/2023  
 

Zdravíme do mateřských center! 

V dnešních Síťovinách najdete především informace o aktuálním dění v Síti.  

A co že se to vlastně všechno dělo/děje? 

 Festival rodiny se blíží do svého finále a moc nás těší rekordní účast. 

 Zveme vás na poslední červnovou vzdělávací akci. 

 Na prázdniny jsou připraveny nové zkouškové termíny pro PK Chůva. 

 Na podzim připravujeme realizaci rekvalifikačního kurzu Manažer NNO (snad s možností 

úhrady přes nový e-shop MPSV) a další vzdělávací akce vycházející z vašich potřeb. 

 Už se rýsují první termíny na zářijové akce (7. 9. – setkání se zástupci  Úřadu Vlády na téma 

potřeby MC, 20. 9. - diskusní setkání „Křeslo pro...“ s Evou Decroix) 

 Projekt PROFI – Akademie pro mateřská centra se blíží ke svému konci. 

 Zástupkyně Sítě a členských organizací navštívily v rámci projektu Erasmus+ mateřské centrum 

Mala ulica v Ljublani. 

 Na Vysočině proběhlo velmi inspirativní setkání center se zástupci kraje a poslankyní Evou 

Decroix. 

 V Královéhradeckém kraji pracují na koncepci rodinné politiky a vydali nové číslo časopisu Ahoj 

rodino! 

Na závěr pak přinášíme informaci o možnosti získat finance na rozvoj dobrovolnické služby. 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

FESTIVAL RODINY 2023  

Festival se blíží do svého závěru! 

Termín festivalu: 5 týdnů pro rodinu od 14. 5  do 18. 6. 2023  

Motto festivalu: S námi kvete každá rodina 

Novinky k Festivalu rodiny 2023 

 Do Festivalu rodiny je zapojeno 102 organizací s 202 přihlášenými akcemi. Moc děkujeme, že 
jste se s vaší akcí přidali k Festivalu rodiny! V příštích Síťovinách přineseme souhrnný přehled 
k letošnímu ročníku.  

 Všechny přihlášené akce naleznete na www.festivalrodiny.cz 
 Do 20. června můžete ještě zasílat fotografie s krátkou informací o průběhu vašich akcí, 

posílejte na hana.sustrova@sitprorodinu.cz. Dle možností umístíme na náš FB.  
 Bavil vás letošní Festival rodiny? Na podzim budeme v oslavách pokračovat. Na 10. 10. 2023 

vychází Mezinárodní den mateřských center, na který připravujeme společnou akci. Také vy 

http://www.festivalrodiny.cz/
mailto:hana.sustrova@sitprorodinu.cz


sami můžete v tento den zorganizovat nějakou mimořádnou akci, např. den otevřených dveří, 
nebo jakoukoli jinou. Kreativitě se meze nekladou ! 

VZDĚLÁVÁNÍ  
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: 

čtvrtek 13. 7., pátek 18. 8., pátek 25. 8. a čtvrtek 31. 8. 2023. 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: pátek 18. 8., pátek 25. 8. 2023 

Pro přihlášení ke zkoušce pište na: irena.pribylova@sitprorodinu.cz 

 

SEMINÁŘE A WEBINÁŘE Z NAŠÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKY  

S blížícím se koncem školního roku vám přinášíme možnost přihlásit se na chystané školení v Brně. Na 

další vzdělávací aktivity se můžete těšit opět od září 2023. Pro aktuální přehled sledujte naše webové 

stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných seminářů, 

workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Domácí násilí – jak poznat a reagovat - Brno 

Termín: pondělí - úterý 19. – 20. 6. 2023  

Lektor: PhDr. Branislava Marvánová Vargová  a Mgr. Markéta Kroftová, DiS.  

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

 

PŘIPRAVUJEME REKVALIFIKAČNÍ KURZ MANAŽER NNO 

V roce 2020 jsme opětovně získali akreditaci k pořádání rekvalifikačního kurzu Manažer (se zaměřením 

na neziskový sektor). Akreditace u MŠMT pod č. j. MSMT-33770/2019-1/390. 

Kurz pro vás chystáme na podzim tohoto roku. Je plánován v rozsahu 120 hodin teoretické výuky a 40 

hodin praktické výuky a bude zakončen zkouškou před odbornou komisí. Úspěšný absolvent 

získá osvědčení o rekvalifikaci. 

Detailní informace k chystanému rekvalifikačnímu kurzu uveřejníme v brzké době na našich webových 

stránkách www.sitprovzdelani.cz a také zde v Síťovinách. 

Kurz bude pravděpodobně možné financovat přes e-shop MPSV. Právě pracujeme na registraci. 

INFORMACE K E-SHOPU MPSV S KURZY A REKVALIFIKACEMI 

MPSV spustilo nový e-shop se vzdělávacími kurzy a rekvalifikacemi, přes který podpoří zájemce o další 

vzdělávání. Vzdělavatelé v něm nabízí své kurzy , zájemcům je pak zcela nebo částečně MPSV proplatí 

(82% až 100% ceny kurzu do výše 50 000 Kč). Vše lze vyřídit jednoduše online. Jen v tomto roce 

může být touto cestou proškoleno 20 tisíc lidí, na úhradu za jejich kurzy je v letošním roce vyhrazena 

mailto:irena.pribylova@sitprorodinu.cz
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/domaci-nasili/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7572?returnUrl=Actions&tabName=detail
http://www.sitprovzdelani.cz/


celkem jedna miliarda korun. Široká veřejnost se může vzdělávat mimo jiné ve svých digitálních 

dovednostech. Veškeré informace jsou k dispozici na webu: Jsem v kurzu. 

SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM VLÁDY ČR 

Úřad vlády ČR a zmocněnkyně vlády pro lidská práva a národní koordinátorka pro integraci válečných 
uprchlíků Klára Šimáčková Laurenčíková připravují navazující online setkání ke sdílení potřeb 
mateřských center, a to v termínu 7. září 2023 od 13:00. Bližší informace budou k dispozici v průběhu 
léta. 

PROFI – AKADEMIE PRO MATEŘSKÁ CENTRA  

Ve středu 14. 6. 2023 proběhlo závěrečné setkání účastnic projektu PROFI - Akademie pro mateřská 

centra, které vzájemně prezentovaly svou cestu Akademií a výsledky své několikaměsíční usilovné 

práce. Všech 12 zapojených center má za sebou několik náročných měsíců, během nichž absolvovaly 

sérii workshopů, individuální mentoringy a také stáž. Výsledkem jsou strategické a finanční plány, 

marketingová strategie i rozvoj interní komunikace týmu. Všichni mají za sebou neuvěřitelný kus 

obdivuhodné práce.  

Přejeme, ať se vám podaří zdárně dotáhnout své projekty do stanoveného cíle a dosáhnout potřebných 

změn ve vašich organizacích. Děkujeme za spolupráci a inspirativní diskuse, kterých v rámci 

projektových aktivit proběhlo nespočet. 

 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

V rámci projektu Increasing the competencies of Mother Centers workers and implementing the new 

knowledge in the Mother Centers vycestovalo za inspirací a výměnou zkušeností pět zástupkyň Sítě 

pro rodinu a členských organizací do Slovinska.  

Krátkou zprávu z výjezdu pro vás připravila Petra Kuhejdová Halířová, krajská koordinátorka 

v Jihomoravském a Zlínském kraji. 

„Ve dnech 8. až 11. června jsme měly možnost zúčastnit se výjezdu do Slovinska v rámci projektu 

Erasmus+. Výjezdu se zúčastnily  ženy ze tří členských mateřských center a zástupkyně Sítě pro rodinu. 

Jely jsme načerpat zkušenosti do rodinného centra Mala ulica v Ljubljani.  

Centrum funguje jako příspěvková organizace města a věnuje se organizování dopoledních aktivit pro 

rodiče s dětmi, stejně jako zajišťuje zajímavé programy i pro předškolní a školní děti. Samotné centrum 

nás velmi mile překvapilo vnitřním účelným a estetickým uspořádáním, příjemnou kavárnou, zajímavě 

řešeným interiérem a příjemným posezením v přilehlé zahrádce s herními prvky. Ředitelka centra Eva 

Strmljan Kreslin a Aleksandra Klopčič (vedoucí podpůrných skupin pro rodiče na mateřské dovolené) 

nás seznámily s propracovaným programem The Incredible Years. Centrum nabízí řadu aktivit v rámci 

lesní pedagogiky a v průběhu celého roku vytváří zajímavé lesní stezky vedoucí z centra Ljubljany až do 

přilehlého městského lesa s vrcholem Rožnik. Náš průvodce Boris Jurč nás vedl po stopách aktuální 

stezky, na které jsme s kolegyněmi plnily drobné úkoly. V průběhu covidu se začali pracovníci Male 

ulice starat o zahradu, která leží asi 4 km od centra města. Původním cílem bylo vytvořit komunitní 

zahradu, nyní spíše slouží primárně pro pořádání letních příměstských táborů. Děti mají možnost si zde 

vyzkoušet práci s různými nástroji a samy si mohou vyrábět herní prvky. V letošním roce slaví Mala 

ulica 10 let od svého založení.“ 

 

https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu
https://www.malaulica.si/


 

STŘÍPKY Z KRAJŮ 

KRAJ VYSOČINA 

Dne 9. 6. 2023 proběhlo na KÚ Kraje Vysočina setkání mateřských a rodinných center, kterého se 

zúčastnili zástupci kraje, členských organizací, ředitelka Sítě pro rodinu z.s. Irena Přibylová a 

poslankyně Eva Decroix, která je mj. předsedkyní Podvýboru pro podporu demokracie a lidských práv 

v zahraničí, členkou Ústavně-právního výboru, Zahraničního výboru, Podvýboru pro problematiku 

domácího a sexuálního násilí, Volební komise a Stálé komise pro Ústavu České republiky. 

V rámci své prezentace paní poslankyně vyzdvihla přínos center: "Jejich činnost v oblasti primární 

prevence ve všech oblastech života je velmi důležitá, ale velmi nedoceněná věc." 

Eva Decroix bude také naším dalším hostem v diskusním online setkání „ Křeslo pro…“, na které se 

můžete těšit 20. září 2023. Podrobnější informace a možnost přihlášení na tuto akci vám poskytneme 

později. 



 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Květen a červen se nesou v duchu oslav dnů dětí, rodiny, otců... V KHK kraji probíhá velký festival Dny 

pro rodinu - oslavy v 7 větších městech, do kterých se zapojují organizace pracující s rodinami. 

Zároveň probíhají jednání a připomínkování Koncepce rodinné politiky KHK na období 2024 – 2030. Do 

pracovních skupin jsou zapojeny členky z mateřských a rodinných center, i koordinátorka Sítě pro 

rodinu Kateřina Jindrová. 



V Královéhradeckém kraji také vychází začátkem léta časopis Ahoj rodino! (elektronická verze ke 

stažení tady).  Přináší celou řadu zajímavých informací, rad a tipů. Čtenáři v něm najdou informace a 

inspiraci z odvětví, která nabízejí služby rodinám s dětmi i seniorům.  Nechybí dětské okénko, rozhovor 

se zajímavou osobností ani tipy, kam za kulturou či na výlet. 

Do jeho distribuce se zapojila i krajská koordinátorka, která 40 balíků rozvezla do jednotlivých center. 

Využila tak příležitosti se osobně setkat s koordinátorkami členských i nečlenských center. 

Po dlouhé době on-line setkávání bylo milé vidět se naživo a promluvit si o chodu center. 

Velmi si vážíme spolupráce s Krajským úřadem KHK, který o "svá centra i rodiny" příkladně pečuje. 

 

FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

Rozvoj dobrovolnické služby 2024 Dotace v programu Rozvoj dobrovolnické služby v roce 2024 se 

poskytuje na realizaci dobrovolnické služby podle zákona o dobrovolnické službě. 

Více informací na https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-dobrovolnicka-sluzba.aspx 

Žádosti lze podávat do 30. 9. 2023. 

 

VÍTÁME NOVÉ ČLENY 

Naším novým členem se stalo rodinné centrum Vlčáci z Prostějova - místo setkávání, vzdělávání a 

seberozvoje v každém věku. Centrum nabízí kroužky pro děti, sportovní lekce pro dospělé, sensory 

play, adaptační školičku, semináře a v neposlední řadě prostor pro setkávání se. 

 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/ahoj--rodino!-cteni-o-kraji-pro-vsechny-generace-elektronicky-368893/
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-dobrovolnicka-sluzba.aspx

